CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 511 DE 2011

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, tendo em vista a Lei Distrital nO 4.342/2009 e o Acórdão nO
484.784, de 28/2/2011, do Conselho Especial do Tribunal de Justiça do Distrito Federal
e Territórios - TJDFT, referente ao processo nO 2010.00.2.008854-6,

RESOLVE:

NOMEAR, por decisão judicial, em vaga reservada a candidato sub judice no
Ato do Presidente nO 429/2010, publicado no Diário da Câmara Legislativa do DF de
14/7/2010, para o cargo de Consultor Legislativo, área Redação Parlamentar,
Classe A, padrão 46, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, o
candidato JOSUÉ ALVES DA SILVA, aprovado em 50 lugar no concurso público de
provas e títulos regido pelo Edital Normativo nO 01/2005, publicado no DODF e Diário da
Câmara Legislativa em 27/10/2005, assim como o Edital de resultados finais nO
44/2006, publicado no DODF e Diário da Câmara Legislativa em 13/06/2006.

Brasília,We ju

Deputado P",,~

Presidente